
K
líč

ov
é 

ob
la

st
i p

ro
je

kt
u:

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, KLADNO,
náměstí Edvarda Beneše 2353, 272 01 Kladno

Dovolujeme si Vám představit projekt

PODPORA ŽÁKŮ 
OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM 

V SOŠ A SOU KLADNO
(CZ.02.02.XX/…696)

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG
Školní speciální pedagog -  má v péči žáky se SVP a žáky, kterým určil 1. stupeň podpory 
a vypracoval PLPP.  Zabývá se poradenskou činností, komunikuje s žáky, pedagogy, zákon-
nými zástupci, spolupracuje se školním poradenským pracovištěm.

Školní sociální pedagog  - má v péči žáky se SVP, ohrožené školním neúspěchem, sociálně 
slabší žáky, žáky ze sociálně vyloučených lokalit. Stará se převážně o žáky, kteří mají nízkou 
motivaci ke vzdělávání, kázeňské přestupky, jsou ze socio-kulturně znevýhodněné prostředí.

ŠKOLNÍ SOCIÁLNÍ PEDAGOG

Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ -  působí jako prostředník mezi ško-
lou a  zaměstnavateli. Vyhledává oborově příslušné zaměstnavatele, vede s  nimi dialog 
za účelem zmapování jejich zájmu o spolupráci a stanovení forem spolupráce dle možností 
školy.  Provádí individuální i skupinové poradenství pro žáky i rodiče.

KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ŠKOLY A ZAMĚSTNAVATELE SŠ

KARIÉROVÝ PORADCE
Kariérový poradce -  působí jako podpora žáků při hledání budoucího zaměření vzdělává-
ní a profesní orientace. Pomáhá žákům při orientaci na trhu práce (vyhledávání pracovních 
příležitostí v ČR i zahraničí), provádí individuální i skupinové poradenství pro žáky i rodiče.

Dále je projekt zaměřen na posilování inovativních metod vzdělávání žáků, podporu žáků 
s odlišným mateřským jazykem i na další vzdělávání pedagogických pracovníků.


